
 

 

1 

Edição N°133/2022 16 de Agosto de 2022 

 
PORTARIA N° 020/2022 

CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO. 

O secretário de administração da prefeitura Municipal 

de Teixeira, pelas suas atribuições que lhe confere a 

Portaria n°008/2022. 

Considerando o parecer Nº 072/2022/ASSJUS de 

30/05/2022 – Assessoria Jurídica 

RESOLVE:  

Art. 1° Conceder, Licença Prêmio, nos termos do art. 

85, IX da lei 059/99, a servidora GILZA CRISTINA 

RAMALHO DE AMORIM, com lotação na secretaria 

de EDUCAÇÃO deste Município, por assiduidade 

referente ao período aquisitivo 11/12/1999 a 

10/12/2009  a considerar de 15/08/2022 a 14/11/2022, 

como efetivamente gozado.  

Art. 2° Dê-se ciência, anote-se publique-se e cumpra-

se.  

Teixeira (PB), 12 de agosto de 2022. 

HARDILLES DE ARAÚJO AMORIM 

Secretário de Administração 

 
PORTARIA N° 021/2022 

CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO. 

O secretário de administração da prefeitura 

Municipal de Teixeira, pelas suas atribuições que 

lhe confere a Portaria n°008/2022. 

Considerando o parecer Nº 040/2022/ASSJUS de 

20de junho de 2022 – Assessoria Jurídica 

RESOLVE:  

Art. 1° Conceder, Licença Prêmio, nos termos do 

art. 85, IX da lei 059/99, a servidora JOSÉ 

IVONALDO PEREIRA ALVES, com lotação na 

secretaria de EDUCAÇÃO deste Município, por 

assiduidade referente ao período aquisitivo 

11/12/2009 a 10/12/2019  a considerar de 

08/08/2022 a 07/11/2022, como efetivamente 

gozado.  

Art. 2° Dê-se ciência, anote-se publique-se e 

cumpra-se.  

Teixeira (PB), 12 de agosto de 2022. 
HARDILLES DE ARAÚJO AMORIM 

Secretário de Administração 

 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO (*) 

Pregão Eletrônico nº 037/2022 

Processo Administrativo nº 0135/2022 

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de 

Cimento CP-II, Material e Equipamentos Elétricos, 

Tintas e equipamentos de pintura, destinados a atender 

a manutenção dos prédios públicos do Município de 

Teixeira-PB. 

VENCEDORES:  
- BA LUZ INDISTRIA E COMÉRCIO DE 

MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI, CNPJ Nº 

40.690.097/0001-26, com valor Global de R$ 9.172,50 

(Nove mil cento e setenta e dois reais e cinquenta 

centavos), vencendo os itens 0047. 

- CENTRAL DO CONSTRUTOR COMÉRCIO 

VEREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 

LTDA, CNPJ Nº 20.721.561/0001-97, com valor 

Global de R$ 170.712,56 (Cento e setenta mil 

setecentos e doze reais e cinquenta e seis centavos), 

vencendo os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 

11, 12, 13, 15, 17, 19, 20, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 

35, 36, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 48, 50, 52, 

56, 66, 71, 72, 73, 74, 75, 76. 

- MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DE LIMA, 

CNPJ Nº 29.446.265/0001-08, com valor Global de R$ 

189.127,45 (Cento e oitenta e nove mil cento e vinte e 

sete reais e quarenta e cinco centavos), vencendo os 

itens 14, 16, 18, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 39, 43, 49, 51, 

53, 54, 55, 57, 58, 59, 60 ,61, 62, 63, 64, 65, 67, 68, 70. 

Tendo o processo o Valor Global de R$ 369.012,51 

(Trezentos e sessenta e nove mil e doze reais e 

cinquenta e um centavos) 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de 

acordo com a lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 

10.520/02, em consequência, fica convocado os 

licitantes vencedores para assinatura da Ata de Registro 

de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos 

do art. 64, da Lei 8.666/93, do citado diploma legal, sob 

as penalidades da lei. 

Teixeira/PB, 25 de julho de 2022 

(*) Republicado por incorreção na publicação original 

circulada no Jornal Oficial do Município, no dia 25 de 

julho de 2022, Edição 121/2022, página 01 e 02. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Clotildes Batista dos Santos                                    
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

 

LICENÇA PRÊMIO 

 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 


